МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 марта 2019 г. N 1006

О ВКЛЮЧЕНИИ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА,
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ)

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Новосибирска от
28.09.2016 N 268 "О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)",
руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Включить имущество, находящееся в муниципальной собственности города
Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), в перечень имущества, находящегося в муниципальной
собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав некоммерческих организаций), согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в
течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить опубликование перечня имущества,
находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в периодическом
печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска" и
размещение на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

consultantplus://offline/ref=27B7B73184F04FBDD6F4620F0929249E20D5637263B9C0CAD5D2EFC7D6D23CB620F0005A9358004E4F3217D72EL667I
consultantplus://offline/ref=27B7B73184F04FBDD6F4620F0929249E20D4647C61BEC0CAD5D2EFC7D6D23CB620F0005A9358004E4F3217D72EL667I
consultantplus://offline/ref=27B7B73184F04FBDD6F47C021F457A972ADE3D7766BCCB998C80E99089823AE372B05E03C2194B4348290BD72870395EFFLF6DI
consultantplus://offline/ref=27B7B73184F04FBDD6F47C021F457A972ADE3D7766BDCE9A8D80E99089823AE372B05E03C2194B4348290BD72870395EFFLF6DI

Приложение
к постановлению

мэрии города Новосибирска
от 26.03.2019 N 1006

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ПОДЛЕЖАЩЕГО
ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ
ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ)

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь,
кв. м

1 2 3 4

2. Железнодорожный район

2.6 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Коммунистическая, 26

170,0

2.7 Часть нежилого помещения,
расположенного в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Сибирская, 31

24,8

2.8 Часть нежилого помещения,
расположенного в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Сибирская, 31

38,3

2.9 Часть нежилого помещения,
расположенного в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Сибирская, 31

35,4

2.10 Часть нежилого помещения,
расположенного в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Сибирская, 31

35,3

2.11 Часть нежилого помещения,
расположенного в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Сибирская, 31

21,7

2.12 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Спартака,
4

201,5

2.13 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Фабричная, 6

61,4

2.14 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.

262,3

Челюскинцев, 30

3. Заельцовский район

3.5 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Дачная,
34/1

116,3

4. Калининский район

4.4 Нежилое здание
(аэрологическая станция (ГП-
4МП)

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Солидарности

70,0

4.5 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Богдана
Хмельницкого, 28

98,0

5. Кировский район

5.2 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м и 2-м
этажах

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Немировича-Данченко, 145/1

730,9

6. Ленинский район

6.3 Нежилое здание (прачечная)
- 1-этажное

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, пер. 2-й
Порядковый, 3

34,9

6.4 Нежилое здание (детский
сад) - 1-этажное

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, пер. 2-й
Порядковый, 3

312,5

6.5 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, пер. 3-й
Крашенинникова, 9

21,6

6.6 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, пер. 3-й
Крашенинникова, 9

37,2

7. Октябрьский район

7.6 Часть нежилого помещения,
расположенного на 1-м
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Кирова, 76

113,0

7.7 Часть нежилого помещения,
расположенного на 1-м
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Лескова,
282

122,5

9. Советский район

9.4 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.

121,6

Ветлужская, 22

10. Центральный район

10.7 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Державина, 59

57,5

10.8 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Ипподромская, 22/1

116,1

10.9 Часть нежилого помещения,
расположенного на 3-м
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Мичурина,
7

144,3

10.10 Нежилое помещение,
расположенное на
цокольном и 1-м этажах

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Серебренниковская, 23

252,9

10.11 Часть нежилого помещения,
расположенного в подвале и
на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Советская,
62

280,1

10.12 Часть нежилого помещения,
расположенного на 1-м
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 2б

43,1